ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УСТЬПЁРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З
с.Усть-Пёра

30.08.2021 г.

                                                                        № 65
Об организации работы по противодействию коррупции

на 2021-2022 учебный год

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции», на основании Положения об антикоррупционной политике Муниципального общеобразовательного казенного учреждения «Устьпёрская основная общеобразовательная школа», утв. Приказом от 19.04.2018г. № 33, в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан, связанных с коррупцией в сфере образования
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав школьной комиссии по противодействию коррупции  в МОКУ Устьпёрской ООШ  на 2021-2022 учебный год в следующем составе:

- Матвеева Рита Юрьевна, председатель Управляющего Совета МОКУ Устьпёрской ООШ;
- Машинина Татьяна Терентьевна, председатель Профсоюзного комитета;

- Карелина Ярослава Анатольевна, социальный педагог;
- Глуханюк Анастасия Александровна, представитель общешкольного родительского комитета;

- Хижняк Наталья Анатольевна, уборщик служебных помещений

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением об антикоррупционной политике МОКУ Устьпёрской ООШ
3. Комиссии:
3.1. обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана по противодействию коррупции на 2021-2022 учебный год;
[image: image1.jpg]3.2. OCYWIECTBIATh KOHTPO/b 3a BCEMH AEHCTBHAMM, CBS3AHHBIMH C Y4ETOM
MaTepHAILHBIX UEHHOCTEH )

4. Ha3uaumTh OTBETCTBEHHEIM 33 PabOTY N0 NPEAOTBPAILIEHHIO KOPPYTUKH B
MOKY Vetsnépexoi OOLL B 2021-2022 yu. r. 3YBP Knunukosy O.B.

5. Bowiowuts ma Jlucuxmiy H.A., aIMMEHCTpaTOpa WIKOTBHOTO caifta,
OTBETCTBEHHOCTh 33  OGHOBJIeHMe  MHGOPMAUMOHHBIX  MaTepHaltoB Mo
AHTHKOPPYTNIMOHHOA NONHTHKE Ha oduumansHom caiite MOKY Versnépekoi
[ele)ii} 3

6. KOHTPOIT HCTIOMHEHMS AGHHOTO NPHKAA OCTABIAIO 32 COGOH.

T.T. Jlesuenko

3.2. осуществлять контроль за всеми действиями, связанными с учетом материальных ценностей

     4. Назначить ответственным за работу по предотвращению коррупции в МОКУ Устьпёрской ООШ в 2021-2022 уч. г. ЗДВР Лисихину Наталью Александровну
      5. Возложить на Лисихину Н.А., администратора школьного сайта, ответственность за обновление информационных материалов по антикоррупционной политике на официальном сайте  МОКУ Устьпёрской ООШ
      6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы

                                 Г.Г. Левченко
С приказом ознакомлены                                       Р. Ю.Матвеева
                                                                                   Т. Т. Машинина

                                                                                   Н. А. Лисихина

                                                                                   Я. А. Карелина

                                                                                   А. А. Глуханюк
                                                                                   Н. А. Хижняк